
VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 1 (celkem 3) 
30.9.2013 Žabčice 
  
 

Usnesení 
z jednání valné hromady VaK Židlochovicko 

konaného dne 30.9.2013 v Žab čicích 
 
 

1 VH bere na v ědomí 
1.1. Zprávu Kontrola plnění usnesení VH. 
1.2. Zprávu o činnosti předsednictva na vědomí. 
1.3. Doklad o registraci akce Žabčice – intenzifikace ČOV vystavený SFŽP ČR pro po-

skytnutí podpory na financování akce. 
1.4. Podmínky dle RoPD č. 12132901-SFŽP o poskytnutí podpory na spolufinancování 

projektu v rámci OPŽP z prostředků SFŽP akce Žabčice – intenzifikace. 

2 VH volí 
2.1. ověřovatele zápisu: 
► Vlastimila Helmu (Židlochovice) 
► Ing. Zdeňka Mahovského (Přísnotice) 

 

2.2. členy návrhové komise: 
► Zdeňka Pospíšila (Unkovice) 
► Miroslava Rožnovského (Hrušovany u Brna) 

3 VH schvaluje 
3.1. Program jednání VH v rozsahu: 

1. Zahájení 
2. Návrh Smlouvy o nájmu a provozování vodovodů a kanalizací  
3. PFO 
4. Kontrola plnění usnesení VH 
5. Zpráva o činnosti předsednictva 
6. Nakládání s majetkem 
7. Smlouva s obcí Žabčice o přijetí bezúročné půjčky 
8. Smlouva SFŽP – Blučina – intenzifikace ČOV – dodatek č. 3  
9. Směrnice č. 1/2013 - spisový a skartační řád 
10. SOD VHSArko Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV dodatek č. 2 
11. Žabčice – intenzifikace ČOV  
12. Předsednictvem přijaté RO 1/2013 + návrh RO 2/2013 
13. Různé 
14. Návrh na usnesení  
15. Závěr 
 

3.2. Připomínky k předloženému návrhu Smlouvy o nájmu a provozování vodovodů a ka-
nalizací v rozsahu: 

1) v návaznosti na ustanovení Článek VI. Provozování odst. 3 písm. c) zapracovat do 
návrhu kalkulace vodného pro rok 2014 návrh na protáčení armatur 

2) doplnit do textu Článku VI. Provozování odst. 4 písm. a) před slovo „čistění“ text 
„kontrola“ 



VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 2 (celkem 3) 
30.9.2013 Žabčice 
  

3) zohlednit v textu Článku VI. Provozování odst. 6 písm. a) závazek VAS a.s. vydat 
kladné stanovisko k napojení developerské výstavby na vodovod nebo kanalizaci 
pouze po schválení VaKem Židlochovicko 

4) zapracovat doplněním do textu Článku VI. Provozování odst. 6 písm. b) aktuální 
poznatky z komunikace s obcemi k získávání podkladů stanovení paušálů  

5) zohlednit v textu Článku X Investice, obnova a opravy Vodohospodářského majet-
ku v odst. 6 provádění oprav na náklady VaK Židlochovicko  

6) zrušit v Článku XI Údržba Vodohospodářského majetku, odstraňování poruch a 
havárií odst. 4 a odst. 5 

 

3.3. Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace v rozsahu dle předloženého návrhu. 
 

3.4. Vřazení majetku z majetkové a účetní evidence a přiřazení k nákladům na pořízení 
nového majetku na ČOV Hrušovany u Brna: 
a) Aktivační nádrž inv.č. 37-B, pořizovací cena 190 689,- Kč, 
b) Betonová vozovka inv.č. 48-B, pořizovací cena 95 023,- Kč, 
ke dni zařazení do majetkové a účetní evidence nově vybudovaného majetku na ČOV 
Hrušovany u Brna při akci „Hrušovany u Brna-intenzifikace ČOV“. 

 

3.5. Vřazení majetku z majetkové a účetní evidence technologie inv.č. 256-B „Hrušovany, 
intenzifikace ČOV“ v účetní hodnotě 6 240 082,20 Kč (33%) a to z celkové účetní 
hodnoty stavby před intenzifikací 18 909 340,- Kč ke dni zařazení do majetkové a 
účetní evidence nově vybudovaného majetku na ČOV Hrušovany u Brna při akci 
„Hrušovany u Brna-intenzifikace ČOV“. 

 

3.6. Vřazení majetku z majetkové a účetní evidence technologie inv.č. 207-B „Blučina-
ČOV“ v účetní hodnotě 2 047 392,63 Kč (33%) a to z celkové účetní hodnoty stavby 
před intenzifikací 6 204 220,08 Kč ke dni zařazení do majetkové a účetní evidence 
nově vybudovaného majetku na ČOV Blučina při akci „Blučina -intenzifikace ČOV“. 

 

3.7. Vřazení majetku z majetkové a účetní evidence  
a) tiskárna CANON iP 4500 pořizovací cena 2 403,-Kč 
b) tiskárna PR HPDESKJET 845C pořizovací cena 3 786,70 
ke dni 30.9.2013 
 

3.8. Uzavření smlouvy s obcí Žabčice o přijetí bezúročné půjčky v částce 870 000,- Kč se 
splatností v ročních splátkách v rozsahu dle předloženého návrhu smlouvy 

 

3.9. Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě č. 08017501 o poskytnutí podpory ze SFŽP na ak-
ci Blučina – intenzifikace ČOV v rozsahu dle předloženého návrhu smlouvy 

 

3.10. Směrnici č. 1/2013 - spisový a skartační řád. 
 

3.11. Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1204 Hrušovany u Brna – intenzifi-
kace ČOV s VHS Brno a.s. v rozsahu dle předloženého návrhu smlouvy. 

 

3.12. Předsednictvem přijaté RO 1/2013 na základě pověření VH v celkových příjmech 
36 635 tis. Kč, v celkových výdajích 37 169 tis. Kč (včetně FI a FO), financování 534 
tis. Kč 

 

3.13. RO 2-2013 v celkových příjmech 34 998 tis. Kč, v celkových výdajích 37 376 tis. 
Kč (včetně FI a FO), financování 2 378 tis. Kč 

 

3.14. Usnesení z jednání VH dle návrhu předloženého návrhovou komisí. 
 

 



VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 3 (celkem 3) 
30.9.2013 Žabčice 
  
4 VH pověřuje: 

4.1. Předsednictvo ke schválení finální podoby Smlouvy o nájmu a provozování vodovo-
dů a kanalizací s VAS a.s.  

5 VH ukládá: 
5.1. Předsednictvu projednat s VAS a.s. zapracování schválených připomínek do návrhu 

Smlouvy o nájmu a provozování vodovodů a kanalizací  
5.2. Členským obcím Žabčice + Přísnotice + Unkovice zajistit, v souladu se schválenými 

zásadami VaK Židlochovicko pro financování staveb, v požadovaném podílu vlastní 
finanční zdroje žadatele na výstavbu díla Žabčice – intenzifikace ČOV. 

 
 

 
 

…………………………………    ……………………………..   
 člen návrhové komise       člen návrhové komise 
Zdeněk Pospíšil                   Miroslav Rožnovský   


